ДЕПАРТАМЕНТ ТРУДА И ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Вологда

О внесении изменения в приказ Департамента труда и занятости
населения области от 11 апреля 2019 года N~ 170

Приказываю:
1. Внести в Перечень организаций, осуществляющих образовательную

деятельность, - участников мероприятия по организации J грофессионального
обучения и дополнительного профессионального образования лиц
предпенсионного возраста (приложение), утвержденный приказом
Департамента труда и занятости населения области от 11 апреля 2018 года
N2 170, изменение, изложив его в новой редакции согласно приложению к
настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу по истечении десяти дней после
дня его официального опубликования И распространяется на
правоотношения, возникшие с 8 апреля 2019 года.

И.о начальника Департамента А.Н. Ласун

2

Приложение
к приказу Департамента

OT«~)~ 2019~NQ_g~

«Приложение
к приказу Департамента

от 11 апреля 2019 г. N2 170

Перечень организаций,
осуществляющих образовательную деятельность, - участников мероприятия

по организации профессионального обучения и дополнительного
профессионального образования лиц предпенсионного возраста

N2 Наименование Контактные данные
п/п

1. ФГБОУ ВО «Череповецкий 162600, Вологодская область,
государственный университет» г. Череповец, пр-т Луначарского, д. 5

httрs://ww\v.с11Sl1.Пl
Телефон: 8 (8202) 55-65-97
E-Mai1: chsu@chsll.fll

2. ФГБОУ ВО «Вологодский 160000, Вологодская область,
государственный университет» г. Вологда, ул. Ленина, д.15

httр://vоgu3Sл.l
Телефон: 8 (8172) 72-46-45
Ечпай: kаПZ@{;УQgЧ3~ .П!

3. ФГБОУ ВО «Вологодская 160555, Вологоцокая область,
государственная молочно- г. Вологда, С. Молочнос, ул. Шмидта,
хозяйственная академия имени д.2
Н.В. Верещагина» ttttps:/ /шоl0сlнюс.гч

Телефон: 8 (8172) 52-57-30
Е-шаil: асаdеШУ@_l1юlосlшое.Пl

4. ЛОУ ВО ДПО «ВИРО» 160011, Вологодская область,
г. Вологда, ул. Козленская, д.57
ЬНр://viro. еоц.гц/
E-mаiI: viгоra:;viГО.еdl1.Пl

~'~ ___ "М~"''' ••''''Ш''''''''__ ~''''''И"._''''~'".'''''~_~''_:

Телефон: 8(8172) 75-84-00
5. ФГБОУ ВО «Вологодский 160028, г. Вологца, ул. Ильюшина, д.l5

государственный университет» llttp://ymt.vogu35Xl!
Машиностроительный техникум E-mail: рkvшt((i).\IО[Jн35.111.."".~_"_"" ............ " .....~,, •........ _ .."_ ......;:.1и"_.", ....... _ ...... _ .... "_ .... _

Телефон: 8 (8172)51-36-91
6. БПОУ ВО «Вологодский I 160011, Вологодская область,

областной медицинский г. Вологда, ул. Герцена, д.60
колледж» llttp:// \v\vw.vlgгпс(1соl.rа

3

7. БПОУ ВО «Вологодский
индустриально-транспортный
техникум»

8. БПОУ ВО «Вологодский
промышленно-технологический
техникум»

9. БПОУ ВО «Вологодский
технический колледж»

10. БПОУ ВО «Вологодский колледж

11. АПОУ ВО «Вологодский

сервиса»

колледж связи и
информационных технологий»

12. БПОУ ВО «Вологодский колледж

13. БПОУ ВО «Вологодский

14. БПОУ ВО «Вологодский
педагогический колледж»

технологии и дизайна»

областной колледж искусств»

Телефон: 8 (8172) 75-33-68
E-mail: vbml1@mail.rLl
160024, Вологодская область,
г. Вологда, ул. Пугачева, д.40а
11t!121irЙЧ~_(!J.. ~S?~t:Ч~?~ ...~.пI
Ечпаг]: rесlшое@vоlоgсlа.гu
Телефон: 8 (8172) 27-45-06
160028, Вологодская область,
г. Вологда, ул. Ильюшина, д.23
llttp;/ /121 0509 ,CCl.lI}5.,n:!
Е-шаil: gOllpH28 83(СЦшаil.l11
Телефон: 8 (8172) 51-47-20
160022, Вологодская область,
г. Вологда,ул. Медуницинская, д.21
11t1ps:/ /vоIRо!i1С!l.Гll/
Е- шаi 1: jлl1?(fULучJlшJj~_I:,~1).,I~l
Телефон: 8 (8172) 71-64-61
160005, Вологодская область,
г. Вологда, ул. Чернышевского, д.53
lTtt}2:/ / vkl:5.0 гg,гн
Е-шаil: f9шgs~_]~_t:i_I_{!@lшаj1.Il1
Телефон: 8 (8172) 54-35-34
160011, Вологодская область,
г. Вологда, ул. Первомайская, д.42
11t1P:!.! 'N\V:_'!y',J~о II..QQg:~.УУ9:z;iIЦ
E-mail: pll.svyazi@vologda.rLl
Телефон: 8 (8172) 75-51-33
160011, Вологодская область,
г. Вологда, ул. Герцена, д.53
11НР://\У\У\:У·у kti,lJJd
E-l11ai1: "kt(13 1 ((Цvашkх. П!

Телефон: 8 (8172) 75-25-02
160014, Вологодская область,

I г Вологда, ул. Горького, д. 105
1111:0 :/i\VW\V.П1tlSСО! [сяе.гп
Ечпай: vоlооcIаШlJsiс(а)vапdсх.гu

-""""'~"""".'._"'''''''''.'''-'''_\'"'--'- .....-
Телефон: 8 (8172) 27-24-56
160001, Вологодская область,
г. Вологда, ул. Батюшкова, д.2
h!!P://volkol1ccIzl1.IH
Ечпай: уоlkоll~.~tф({Ю:.аrн:Jех.lll
Телефон: 8 (8172) 72-02-63

15. БПОУ ВО «Вологодский аграрно- 160029, Вологодская область,
экономическиЙ колледж» с Вологд,а,_ул. ГОРLКOJ'О, д.l40

4

htt!?://vaek .гu/ГсеdЬасk.l1tшl_ ."__ ,_ ••••• ___ ~ ••• "." •••••• ,, .•..• ··ж ___ •• "._._ ••••• _. __ ._"'''_

E-mаiI: vоlsllШ1J.шаilЛl
Телефон: 8 (8172) 27-24-94

16. БПОУ ВО «Вологодский 160029, Вологодская область,
строительный колледж» г. Вологда, Набережная УI -ой Армии,

д.199
l1ttp://\VW\v.YO!Of2:Cla-vsk .гц
Ечпай: уоlвk.qlr:@1паiI.IJl.
Телефон: 8 (8172) 27-02-53

17. ЧПОУ «Вологодский 160014, Вологодская область,
кооперативный колледж» г. Вологда, ул. Горького, д.93

11ttp://vkk.ccll!.П!
E-mai1: sесгсtаг,:i(с;уkk .. ссп.ш
Телефон: 8 (8172) 54-50-00

18. БПОУ ВО «Вологодский 161100, Вологодская область,
областной колледж культуры и г. Кириллов, ул. Гагарина, д. 129
туризма» Jlttp:!/votkki~:ГLI!8chею1 .11t1111

Е-шаi1: кшшга kiг({.Цпшil.П[
Телефон: 8 (81757)3-15-49

19. БПОУ ВО «Губернаторский 160012, Вологодская область,
колледж народных промыслов» г. Вологда, ул. Козленская, д.117

11Нр:/ IgпЬсо 1] C_Q(;. CU/со U_Qg9/sоtгшlniki I
I

E-l11аiJ: РОQ(д)gЦ[Jс()IIСQС;.ГLl
I
I
I

Телефон: 8 (8172)75-39-07
20. БПОУ ВО «Череповецкий 162602, Вологодская область,

медицинский колледж имени
I

г. Череповец, ул. Данилова, д.зо
Н.М. Амосова» l1ttр://сhегmс.мо 1 111 С <..i . огg.гц/

E-l11ai1: слег гпеосоl(a)l11ail.nl-~ ..--_--_ ...-~
Телефон: 8 (8202) 57-11-38

21. БПОУ ВО «Череповецкий 16261о, Вологодская область,
строительный колледж имени г. Череповец, ул. Мира, д.25
А.А. Лепехина» l1НР:!/Р 1150 1.ес1чd_5.ш

Е-шаil: gоурп8((~шаil.гч
Телефон: 8 (8202) 25-42-50

22. БПОУ ВО «Череповецкий 162612, Вологодская область,
многопрофильный колледж» г. Череповец, ул. Гоголя.л. 21

IIHp://plI50 .cJl!35 .гц
E-mai 1: с [теппп kS({!Jll а} 1. ГО_ .._ .._ .....................

Телефон-В (8202) 24-24-11
23. БПОУ ВО «Череповецкий 162606, Вологодская область,

технологический колледж» г. Череповец, пр. Победы, д.18
1Tttn:/11211506 .ссlп3 5 .гц
E-mail: sес!·еtаг-J]",,')О6@iо[)г.еdu35.ru
Телефон: 8 (8202) 55-61-42

5

24. БПОУ ВО «Череповецкий 162602, Вологодская область,
лесомеханический техникум им. г. Череповец, ул. Труда, д.l
В .П. Чкалова» ЬttD:/L1~5.П}QJJ,~~~ilI3~.:П!

E-mail: lcsmebl(i~:Ii:;
Телефон:8 (8202) 51-80-15

25. БПОУ ВО «Череповецкий 162604, Вологодская область,
химико-технологический г. Череповец, ул. Партизана Окинина,
колледж» д.5

lТЩ_2://р11505.ссiн35.Пl
Ечпай: Ъiш-tеh.соJlеg~.@Jаn_9ех.ru
Телефон: 8 (8202) 29-74-25

26. БПОУ ВО «Череповецкий 162627, Вологодская область,
металлургический колледж г. Череповец, ул. Сталеваров, д.26 i
имени академика И.П. Бардина» lтttр://сrlll1сtсоl.есit.135.п!! I

"_ ..~" ...".." .....~_ .."..__ ..._ ..." ....... " ..._, ....._ ................... ,." ..." ....... , ......... ' ............... "..•.._.._- I
E-mail: mcta] 1 tl r_g. с011 еg:{frh1lаil.га
Телефон: 8 (8202) 57-35-15

27. БПОУ ВО «Череповецкое 162600, Вологодская область,
областное училище искусств и г. Чсреповсц, ул. Сталеваров, д. 34-а

Iхудожественных ремесел \"Г\\I\V.ап-со H~ gе .1:11
им. В.В. Верещагина» Е-шаil: агt.соllеgс({~шаil.Гl1

Телефон:8 (8202) 57-25-50
28. ЧПОУ «Череповецкий торгово- 162612, Вологодская область,

экономический колледж» г. Череповец, ул. Первомайская, д.48
l1ttQ://\vw\v.чгэхЗ 5 .рф
E-mail: m;ю-с}1tеk35 (а)1лаil.ГН.........._--.__...•............._.__.-........, •..••................................ _-..._.......

Телсфон: 8 (8202) 24-11-68

29. БПОУ ВО «Белозерский 161200, Вологодская область,
индустриально-педагогический г. Белозерск, YJ/. Советский Вал, д.12
колледж им. А.А. Желсбовского» 1!.t1I!_1LpO3 6~)J_.&guJ5 ·ХН

Телефон: 8 (81756) 2-23-07
E-mail: beloz iрk@гаmыIг.гll1

30. БПОУ ВО «Великоустюгский 162390, Вологодская область, I
гуманитарно-педагогический г. Великий Устюг, ул. Набережная, д.47
колледж» httр://\vw\v.vпреclсоl.гu

Телефон: 8 (81738)2-31-47
Е-ша il: пгiеlпrz;~.Уl~ре(Icо1. го

31. БПОУ ВО «Великоустюгский 162394, Вологодская область,
многопрофильный колледж» г. Великий Устюг, ул, Кузнецова, д.2 I}тtt12://\V\V\Y. \iumk,гц I

I
Телефон: 8 (81738) 2-34-32

i E-mail: Vl\Пlk(С~\ll1Пlk.Гl1
32. БПОУ ВО «Великоустюгский i 162390, Вологодская область, i

медицинский колледж I г. Великий Устюг, ул. Павла I

6

имени Н.П. Бычихина» Покровского, д. 2а.
11ttp:// \v\vw.Уl1шk,п_сt
Телефон: 8 (81738) 2-24-86
Е-шаil: llippokrat-vн(ЩуапdеХ.Ill

33. БПОУ ВО «Вытегорский
политехнический техникум»

162900, Вологодская область,
г. Вытегра, пр. Ленина, д.52
I1tф://рО960 \
Е-шаi1: ууtеgI<lуillй(@СJj_l.гн
Телефон: 8 (81746) 2-21-92

34. БПОУ ВО «Грязовецкий
политехнический теХНИК)'!\1»

16201 о, Вологодская область,
г ГРЯЗ0вец, ул. Карла Маркса, д.70
11ttp:j}j) 11_Q_QJ_:~~1:L1Jj,I!l
Е-шаi1: kirоvеts.gрt(~~vап(kх.ПI
Телефон: 8 (81755) 2-12-43

35. БПОУ ВО «Кадуйский
энергетический колледж»

16251 О, Вологодская область,
п. Кадуй, ул. Кирова, д.54
11ttp://p 1350 1.е(ILI~~.гч
Е-шаi1: рн45 kшlнi(СlJist.Лl
Телефон: 8 (81742) 2-14-02

36. БПОУ ВО «Сокольский
педагогический колледж»

162130, Вологодская область,
I г. Сокол, ул. Суворова, д.б
: JIHo://pI96C,.,CCll13

Е-ша i1: pCliac!1((f' \/0 !оgс!а.ГU
Телефон: 8 (81733) 2-29-68

37. БПОУ ВО «Сокольский
лесопромышленный
политехнический техникум»

162130, Вологодская область,
г. Сокол, ул. Совстская.д. 86
l1ttps: I!.уd_!:IS~Шl,п~,"t[§!2s!Llшl~QJJ12_!
Е-шаi1: ,slпt(g),iпЬох.гц
Телефон: 8 (81733) 3-19-37

38. БПОУ ВО «Тотемский
политехнический колледж»

161300, Вологодская область,
г Тотьма, ул. Бслоусовская, д.l5
llttp:/ /p22~O 1 ,_~'._~1l.1;?~,r!}
Е-шаil: р! 47d@,yologda.l'll
Телефон: 8 (81739) 2-24-31

39. АПОУ ВО «Устюженский
политехнический техникум»

162840, ВОЛО]'ОДСКС1Я область,
г. Устюжна, пер. Тсрешковой, д.50
111:to://p2460 1.Cl1L135 .ги
E-mai1: 1![рj.?ljIQh_12ц11.(fYlllflil.Пl
Телефон: 8 (81737) 2-25-34

40. НОУ ДО «Учебный центр
«Профессионал»

160004, ВОЛОГОДСК(1Я область,
г. Вологда, ул. Воровского, д. 29
11ttр://уц-профессионал.рф/
Ечпал]: llС!l.ргоfl@уаlldех.ГLl
Телефон: 8(8172) 21-10-44

7

41. ЧПОУ «Учэнергострой» 160035, Вологодская область,
г. Вологда, ул. Предтеченская, д.31
E-mai1: 726309@111ail.l"LL
Телефон: 8 (8172) 72-63-09

42 ЧПОУ «Учебный центр «Конвой» 160014, Вологодская область,
г. Вологда, ул. Горького, д. 51
Телефон: 8 (8172) 54-66-88

43. НОУ ДО «Учебный центр 160004, Вологодская область,
«Профессионал» г. Вологда, ул. Воровского, д. 29

J1ttр://уц-профессионал.рф/
Е-шаi1: l1Cll.pгofl@yalldexXLl
Телефон: 8(8172) 21-10-44

44. ЧУ ДПО «УКЦ «Здоровье» 160022, Вологодская область,
, г. Вологда, ул. Ярославская , д.26а I

I

11ttр://сепtг-zсl0ГОV'.п.l/
Е-шаil: cel1tI-zdогоv35@уаl1dеххu
Телефон: 8(8172)717008

45. Местное отделение 161400, Вологодская область,
общероссийской общественно- с. Кичм-Городок, ул. Кокшарова д.9
государственной организации Е-шаil: kgгosto@lllaiJ.rLl
«ДОСААФ России» Кичменгско- Телефон:8 (81740) 2-13-09
Городецкого района Вологодской
области

46. ЧОУ ПО «Универсал плюс» 161440, Вологолская область,
г. Николъск, ул. Красная, д. 72
Е-ша i1: lIнivегsг.J-р i'v'1is(i1>шаil.ГН
Телефон: 8-909-599-90-18

47. Местное отделение I 162560, Вологодская область,
общероссийской общественно- I рп. Шексна, ул. Советская, д. 8-А
государственной организации Е-шаi1: зпсквпа -dоsааf@mаiJ.ГLl
«ДОСААФ России» Телефон:8 (81751 )2-24-72
Шекснинского района
Вологодской области

48. ОАО «Учебно-курсовой 162600, Вологодская область,
комбинат» (ОАО УКК) г. Череповец, ул. Строителей, д. 28А

1lttp://L1kk.гесstг35 .ГН/
IE-шаiJ: kllГS-L\kk@уапсlсх.l"L\ I

Телефон: 8(8202) 25-16-56 i
i

49. ЧПОУ «Торнадо» I 162611, Вологодская область,
Iг. Череповец, Клубный проезд, д.l7а
I

11ttР://ШКО.патоmШД:)j 5.рФ/ !

Телефон: 8 (8202) 67-63-00
50. НЧОУ ДПО «УЦ»3коконсалт» 162612 .Вологодская область

Iг.Череповец ул.Гоголя, 33-а/ пр.

8

Победы, д.94
bltp://eCOCOl1S111t35.rLl/
E-111ail: есоlоg@есоkопsаlt.Гll
Телефон: 8 (8202)24- 71 -05

51. ЧУ ДПО «Учебный центр 162677, Вологодская область,
«Престиж» Череповецкий район, д. Ясная Поляна,

ул. Механизаторов, д. 3Б
Ыtр://учебныЙцентрпрестиж.рф/
Е-шаil: l11oycel1tr@mail.rll
Телефон: 8 (8202) 29-17-52

52. ЧУ ДПО «Академия бизнеса и 162601, Вологодская область,
информационныхтехнологий» г. Череповец, ул. Архангельская, д. 5

I1ttp://abit35 tra iпiпg -септге, гп/
Ечпаг]: ahitI4@mail.Гll
Телефон: (8-8202) 26-07 -56

53. ЧОУ ДПО «Институт ПРОК» 160029 , Вологодская область, i

г. Вологда, ул.
Машиностроитсльная.д.Гч
lIttр://svссl0С.п! /-.,~-"----'_."""-'

E-mail: ргоk@;svсdос.Гll
. Телефон: 8(8172) 54-01-00

54. 000 «Стройлесгорг» 162602 , Вологодская область,
г. Череповец Московский пр.,д. 49
E-l11ail: Ьох@агеl1аргоf.гu
Телсфон: 8 (8202) 58-01-50

55. НЧОУ ДПО «Школа Охраны 16261О, Вологодская область,
«Аквилон» г. Череповец, ул. Маяковского, д.ll

Телефон: 8 (8202) 53-71-88
56. МАОУ ДПО «Череповецкий 162690, Вологодская область,

межрайонный учебный центр» Черсгювецкпй район, д. Ясная Поляна,
ул. Механизаторов, Д. 36

57. АНО «Промышленная 160004, Вологодская область, г.Вологда,
безопасность» ул. Гагарина, д. 7, оф.4

»